(
盐边县应急管理局
)

盐边县应急管理局
2020年度专项资金绩效自评报告
（中央自然灾害防治体系建设补助资金（天通一号设备26万元，备灾点救灾物资300万元）

县财政局：
    根据盐边县财边财绩《关于开展2020年财政绩效评价工作的通知》（盐边财绩〔2021〕4号）精神，我局对2020专项资金项目支出绩效进行了全面综合自评。
现将有关情况汇报如下：
一、项目概况
（一）项目基本情况。
1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
自然灾害防治体系建设资金提升基层备灾能力，为偏远山区、交通不便、多灾易灾的乡镇配备必要的救灾物资。
2.项目立项、资金申报的依据。
根据川财建〔2020〕335号文件四川省财政厅关于下达2020年中央自然灾害防治体系建设补助资金预算的通知。
3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
根据盐财资建〔2020〕181号文件，做到专款专用，提高资金使用效益，严格按照中央资金使用，采购备灾物资和天通一号设备采购政府采购程序。
4.资金分配的原则及考虑因素。
政府采购程序，公开招标，委托四川思渠国标招标有限公司进行政府采购，通天一号19.63万元，节约资金6.37万元，备灾物资采购296.91万元，节约资金9.46万元。
（二）项目绩效目标。
1.项目主要内容。
中央自然灾害防治体系建设补助资金（天通一号设备26万元，备灾点救灾物资300万元）。
2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。
购入天通一号终端手持电话13部。
备灾物资（雨衣400套、雨鞋400双、安全帽400顶、防尘口罩200个、防护手套600双、反光背心400件、应急双肩包400个、扩音喇叭200个、救生衣500件、救生衣500件、棉大衣1500件、防寒服1000件、棉衣裤1000件、场地照明设备14套铁锤100把、警示带21000米、警示杆1000个、对讲机20台、发电机14台、电缆绞盘14个等）
3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。
自然灾害防治体系建设自通过需要论证公示。项目申报内容是与实际相符，申报目标是合理可行的。
（三）项目自评步骤及方法。
项目通过数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标、满意度指标，9个指标进行评价。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
天通一号设备26万元，备灾点救灾物资300万元，是根据川财建〔2020〕335号文件下达重点支持抢险救援装备配备和基层备灾能力建设。
（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。
1.资金计划。
根据盐资建〔2020〕181号、川财建〔2020〕335文件，下达财资资金326万元。
2.资金到位。
财资资金下达时间2020年11月19日，资金到位率100%
3.资金使用。
资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等是合规合法、是与预算相符，自评中没发现有相关问题 。
（三）项目财务管理情况。
自然灾害防治体系建设资金。总体评价项目实施单位财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范等。
三、项目实施及管理情况
（一）项目组织架构及实施流程。
天通一号智能手持电话13部是应急管理局采购，12个乡镇各一部，有相关领导负责，应急管理局有分管领导负责。备灾物资采购，通过政府采购由应急管理局进行，发改局签收保管发放。
（二）项目管理情况。
根据盐财建〔2020〕9号关于追加盐边县应急管理局中央自然灾害防治体系建设项目政府采购预算的批复，进行政府采购程序审批，审批后进行需求论证，代理机构：四川思渠国际招标有限公司。中标单位：绵阳市腾辉消防设备有限公司。
（三）项目监管情况。说明项目主管部门为加强项目管理所采取的监管手段、监管程序、监管工作开展情况及实现的效果等。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
此项目完成通天一号通讯智能手持电话13部、备灾物资一批、质量标准按照行业标准，时效2021年5月31日1前完成、成本公开招标，进度计划按照政府采购合同、成本控制目标所需要采购物资部超过总体资金。
（二）项目效益情况。
此项目经济效益，全力保障盐边县人民群众生命财产安全，有效应对自然灾害事故，减少经济损失；社会效益有效提高我县防灾减灾救灾能力；生态效益提升重大险情应急处置能力，有利于改善群众生产、生活环境；可持续效益保障应急部门防灾减灾救灾能力；以及服务对象满意度为全县人民群众服务，提供有效应急救援。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
结合项目自身特点、评价重点及管理办法等要求，围绕专项项目支出绩效评价指标体系对项目进行总体评价。
应急管理局严格按川财建〔2020〕335号资金文件管理办法使用资金，资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等是合规合法、是与申报相符，没有超范围支出。
（二）存在的问题。
结合自评情况，分析存在的问题及原因。
中央自然灾害防治体系建设补助资金自评情况，暂时没有发现问题。
（三）相关建议。
遵循先有预算、后有支出的原则，加强财务管理和内部控制监督制度。严格开支范围和标准，严格支出报销审核，不报销任何超范围、超标准的费用。

2020年度专项资金绩效自评报告
（森林草原防灭火专项整治工作《应知应会手册》印刷经费）
一、项目概况
（一）项目基本情况。
1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
按照2020年7月6日盐边县森林草原防灭火专项整治工作专题研讨会安排，由县应急管理局牵头，制度盐边县森林草原防灭火专项整治工作《应知应会手册》做到家喻户晓。经统计，需要印刷8万元册，发至全县农户。各级干部职工及企业职工。内容包括森林草原防灭火和森林草原防灭火专项整治应知应会，案例警示，相关法律法规知识，共需要经费11万元。
2.项目立项、资金申报的依据。
根据盐边应急〔2020〕122号文件，按照2020年7月6日盐边县森林草原防灭火专项整治工作专题研讨会安排，由县应急管理局牵头制度盐边县森林草原防灭火专项整治工作《应知应会手册》。
3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
根据盐财资建〔2020〕124号文件，做到专款专用，提高资金使用效益，严格按照专项资金使用。
4.资金分配的原则及考虑因素。
应急管理局委托盐边县群英印刷厂印刷，2020年8月7日签《印刷合同》。
（二）项目绩效目标。
1.项目主要内容。
印制内容：盐边县森林草原方灭火专项整治工作《应知应会手册》。
2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。
数量：印制8万本，用料名称及规格；封面200克的铜板纸、内叶80克的双胶纸。成品规格143*205，全本彩印，单价1.375/本，总金额11万元，质量要求，以双方认可的清晰样稿为准。交货时间：合同签订之日5天内，交货地点在盐边县应急管理局。
3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。
《应知应会手册》印刷项目申报内容是与实际相符，申报目标是合理可行的。
（三）项目自评步骤及方法。
说明项目绩效自评采用的组织实施步骤及方法。
项目通过数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标、满意度指标，9个指标进行评价。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
说明项目资金申报、批复及预算调整等程序的相关情况。
 （二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。
1.资金计划。
根据盐资建〔2020〕124号文件，下达财资资金11万元。
2.资金到位。
财资资金下达时间2020年9月7日
3.资金使用。
资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等是合规合法、是与预算相符，在自评中，没有发现相关问题。
（三）项目财务管理情况。
总体评价项目实施单位财务管理制度健全，是严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范等。
三、项目实施及管理情况
（1） 项目组织架构及实施流程。
2020年8月7日盐边县群英印刷厂签订《印刷合同》，货到验收合格后，开具合格发票，应急管理局付清全部货款11万元。
（2） 项目管理情况。
《应知应会手册》的相关制度是根据《盐边县应急管理局内控制度手册》相关制度执行。
（三）项目监管情况。
《应知应会手册》8万本，发至全县农户。各级干部职工及企业职工。内容包括森林草原防灭火和森林草原防灭火专项整治应知应会，案例警示，相关法律法规知识，让全县广大群众提高森林防灭火知识。大力宣传森林草原防灭火的知识，森林与所在空间的非生物环境有机地结合在一起构成完成的生态系统，提高森林草原灭火和森林草原防灭火专项整治应知应会、案例警示、相关法律法规知识，有力防保障森林草原防灭火，减少国家、人民的生命财产安全。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
《应知应会手册》数量8万册，质量符合行业标准，成本80000本*1.375元/本。
（二）项目效益情况。
《应知应会手册》经济效益做好森林草原防灭火工作是为了保护好森林草原资源和生态建设成果，为区域可持续发展具有很大的生活效益；社会效益扎实有效推进森林草原防灭火专项整治相关工作做到家喻户晓，发放到全县农户，各级干部职工及企业职工；生态效益大力宣传森林草原防灭火的知识，森林与所在空间的非生物环境有机地结合在一起构成完成的生态系统；可持续效益提高对森林草原灭火和森林草原防灭火专项整治应知应会、案例警示、相关法律法规知识，有力防保障森林草原防灭火，减少国家、人民的生命财产安全。以及服务对象满意度盐边县农户、各级干部职工及企业职工盐边县农户≧95。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
结合项目自身特点、评价重点及管理办法等要求，围绕专项项目支出绩效评价指标体系对项目进行总体评价。
《应知应会手册》项目管理办法使用资金，资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等是合规合法、是与申报相符，没有超范围支出。
（二）存在的问题。
结合自评情况，分析存在的问题及原因。
经过自评情况，存在的问题是，《应知应会手册》发给群，有的人员不重视。
（三）相关建议。
针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。
《应知应会手册》的整个项目都是遵循先有预算、后有支出的原则，加强财务管理和内部控制监督制度。严格开支范围和标准，严格支出报销审核，不报销任何超范围、超标准的费用。

2020年度专项资金绩效自评报告
2020年安全生产专项资金（安全社区）
一、项目概况
（一）项目基本情况。
1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
为积极推进四川省安全社区建设工作，切实发挥示范带头作用，经复评单位审核攀枝花市盐边县温泉乡，共和乡地方标准及相关要求符合四川省安全社区，命名为“四川省安全社区”。
2.项目立项、资金申报的依据。
根据川安委〔2021〕2号文件，四川省安全生产委员会关于命名成都高新区石羊街道316个单位为“四川省安全社区”的通知。攀枝花市安全生产委员办公室关于印发《攀枝花市2018年安全社区建设工作意见的》通知。
3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
根据盐财资建〔2020〕146号关于下达2020年省级安全生产专项资金的通知50万元。用于安全发展及综合减灾示范（安全社区）项目。
直接支付盐边县温泉乡，共和乡。
4.资金分配的原则及考虑因素。
2020年9转付盐边县温泉乡25万元，共和乡25万元。
（二）项目绩效目标。
1.项目主要内容。
根据川安委〔2021〕2号文件，四川省安全生产委员会关于命名成都高新区石羊街道316个单位为“四川省安全社区”的通知。攀枝花市安全生产委员办公室关于印发《攀枝花市2018年安全社区建设工作意见的》通知，经复评单位审核攀枝花市盐边县温泉乡，共和乡地方标准及相关要求符合四川省安全社区，命名为“四川省安全社区”。
2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。
盐边县温泉乡、共和乡根据攀枝花市安全生产委员办公室关于印发《攀枝花市2018年安全社区建设工作意见的》通知创建。川安委〔2021〕2号文件，复评通过盐边县温泉乡，共和乡为“四川省安全社区”。
3.分析评价申报内容是与实际相符，申报目标是合理可行。
（三）项目自评步骤及方法。
项目通过数量指标2个“四川省安全社区”、质量指标行业标准、时效指标2019年、成本指标每个社区省级补助资金25万元、经济效益指标：省级安全社区验收合格，保障辖区内人们的安居乐业，整个社会就平安，平安就是减少老百姓的经济损失；社会效益指标：通过建设安全社区，整合社区资源，强化社区功能，开展安全社区活动，大力推广安全文化和安全科技知识，提高全员安全意识和防范能力，促进安全社区生产形势稳定好转的重要措施，生态效益指标：安全社区的建成，保障安居乐业，就是保障生态效益，可持续影响指标社区是社会的细胞，社区安全是社会稳定、核心的基础，是全面建设小康社会、构建和谐社会和平安社会的重要组成部分。落实以人为本，全面、协调、可持续发展科学观的重要措施之一，满意度指标温泉乡、和公共乡区域内居住的居民。9个指标进行评价。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
根据盐财资建〔2020〕146号文件下达关于2020年省级安全生产专项资金50万元，用于安全发展及综合减灾示范（安全社区）项目。
（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。
1.资金计划。
根据盐资建〔2020〕146号文件，下达财资资金50万元。
2.资金到位
财资资金下达时间2020年9月15日
3.资金使用。
资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等合规合法、预算相符，在自评中没有发现的相关问题。
（三）项目财务管理情况。
项目实施单位温泉乡、共和乡财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范等。
三、项目实施及管理情况
（一）项目组织架构及实施流程。
温泉乡、共和乡根据攀枝花市安全生产委员办公室关于印发《攀枝花市2018年安全社区建设工作意见的》通知创建，川安委〔2021〕2号文件，复评通过盐边县温泉乡，共和乡为“四川省安全社区”。省级补助资金一个社区25万元，2个共50万元。
（二）项目管理情况。
项目实施单位执行相关法律法规及项目管理制度等情况，项目公示制等相关规定由温泉乡、共和乡管理。
（三）项目监管情况。
温泉乡、共和乡是项目主管部门，为加强项目管理所采取的监管手段、监管程序、监管工作开展情况及实现的效果等都是严格按照申报“省级安全社区”标准、要求监管进行的。资金使用进行公示制度。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
省级安全社区“温泉乡、共和乡”项目完成，严格对截止评价时点的任务量完成、质量标准、进度计划、成本控制目标，按照《攀枝花市2018年安全社区建设工作意见的》通知创建，完成的。川安委〔2021〕2号文件，复评通过。
经济效益指标：省级安全社区验收合格，保障辖区内人们的安居乐业，整个社会就平安，平安就是减少老百姓的经济损失；社会效益指标：通过建设安全社区，整合社区资源，强化社区功能，开展安全社区活动，大力推广安全文化和安全科技知识，提高全员安全意识和防范能力，促进安全社区生产形势稳定好转的重要措施，生态效益指标：安全社区的建成，保障安居乐业，就是保障生态效益，可持续影响指标社区是社会的细胞，社区安全是社会稳定、核心的基础，是全面建设小康社会、构建和谐社会和平安社会的重要组成部分。落实以人为本，全面、协调、可持续发展科学观的重要措施之一，满意度指标温泉乡、和公共乡区域内居住的居民满意度≧95%。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
温泉乡、和公共乡评定“四川省安全社区”，通过建设安全社区，整合社区资源，强化社区功能，开展安全社区活动，大力推广安全文化和安全科技知识，提高全员安全意识和防范能力，促进安全社区生产形势稳定好转的重要措施，安全社区的建成，保障安居乐业，就是保障生态效益。
（二）存在的问题。
结合自评情况，分析存在的问题及原因。
结合自评情况，四川省级安全社区创建好了，需要	温泉乡和公共乡的群众共同爱护，总有一些人，不那么爱护公共基础设施，随意损坏。
（三）相关建议。
省级安全社区创建好了，还是要多加宣传，多做一些温馨提示。

2020年度专项资金绩效自评报告
（盐边县钒钛产业开发区风险评估经费）
一、项目概况
（一）项目基本情况。
1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
按照盐边县钒钛产业区开发申报省级开发区相关工作要求，需由县应急管理局委托具有相应资质的中介服务机构，对盐边县钒钛区生产、经营、储存、使用危险化学品企业9家，占企业总数的11%，市级重大危险源企业1家，按照风险评估要求，需要甲级资金的评价机构开展评估工作。
2.项目立项、资金申报的依据。
根据盐边应急〔2020〕51号文件经我局市场咨询及初步测算，完成盐边县钒钛产业开发区风险评估的委托费用，经县政府批示审定，财资资金35万元。
3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
根据盐财资建〔2020〕71号文件，做到专款专用，提高资金使用效益，严格按照资金使用，盐财建〔2020〕10号关于追加盐边县应急管理局2020年政府采购预算的批复，进行政府采购程序。
4.资金分配的原则及考虑因素。
政府采购程序，竞争性磋商招标，委托四川思渠国标招标有限公司进行政府采购，与四川源汇工程咨询有限公司签订《技术服务合同书》，总价34.4万元，节约资金0.6万元。
（二）项目绩效目标。
1.项目主要内容。
按照盐边县钒钛产业区开发申报省级开发区相关工作要求，需由县应急管理局委托具有相应资质的中介服务机构，对盐边县钒钛区生产、经营、储存、使用危险化学品企业9家，占企业总数的11%，市级重大危险源企业1家，按照风险评估要求，需要甲级资金的评价机构开展评估工作。做出《盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估报告》。
2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。
《盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估报告》的目的：
（1）清晰辨别和评价预见风险，确定园区整体风险及安全容量是否在容许范围。
（2）指导化工项目的发展规模好产业结构布局，规范园区相关安全设施的配置和管理。
（3）根据风险评估情况指导完成相关安全社区。
3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。
《盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估》。项目申报内容是与实际相符，申报目标是合理可行的。
（三）项目自评步骤及方法。
项目通过数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标、满意度指标，9个指标进行评价。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
  根据盐边应急〔2020〕51号文件经我局市场咨询及初步测算，完成盐边县钒钛产业开发区风险评估的委托费用，经县政府批示审定。盐财资建〔2020〕71号关于下达财政资金财35万元。
（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。
1.资金计划。
根据盐资建〔2020〕71号文件，关于下达盐边县应急管理局盐边钒钛产业开发区风险评估经费的通知下达财资资金35万元。
2.资金到位。
财资资金下达时间2020年7月9日
3.资金使用
严格政府采购程序，签订合同，合同编号：YHZX-2020，资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等是合规合法、是与预算相符，在自评中没有发现问题。
（三）项目财务管理情况。
项目实施单位财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，根据政府采购合同，经验收合格、支付款项，会计核算是规范的。
三、项目实施及管理情况
（一）项目组织架构及实施流程。
盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估由应急管理局经过需要论证，委托代理机构：四川思渠招标代理有限公司，竞争性磋商，与四川源汇工程咨询有限公司签订《四川汇源工程咨询技术服务合同书》。签订时间2020年8月25日，12月完成评估作出报告。
（二）项目管理情况。
[bookmark: _GoBack]盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估由应急管理局牵头，盐财建〔2020〕10号关于追加盐边县应急管理局2020年政府采购预算的批复，进行政府采购程序。
（三）项目监管情况。
盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估，项目监管，严格按照《盐边县应急管理局内控手册》进行监督管理。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
盐边钒钛产业开发区整体性安全风险评估，严按照合同完成对盐边钒钛产业开发区概况、主要危险、有害因素辨别、安全风险分析与评价，风险源分级与防救要点、等进行分析评估。
（二）项目效益情况。
项目通过数量指标生产、经营、储存、使用危险化学品企业9家，市级重大危险源企业1家企业、质量指标按照行业标准、时效指标2020年8月至12月、成本指标财资资金34.4万元、经济效益指标经过风险评估，减少风险，保障企业的经济效益、社会效益指标申报省级开发区，有利于盐边县开发区整体经济效益提高。保障人民群众和企业的生命财产安全，生态效益指标减少风险，就是保障安全，保障生态平衡，可持续影响指标提高安全风险评估，找出风险点，降低安全风险、满意度指标开发区使用危险品化学品企业9家，市级重大危险源企业1家，满意度≧95%。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
本评价报告住院是对依据国家相关法律、法规、文件、标准，《盐边县钒钛产业开发区总体规划（2019-2035年）》相关规划资料，现状资料，定性定量评价结果以及服务对象满意度为全县人民群众服务，提供有效应急救援。
（二）存在的问题。
结合自评情况，分析存在的问题及原因。
安全风险评估是关系到评价项目是否符合国家规定的安全标准，能否保障劳动者安全与健康。企业的损失是否有多大。对评价对象进行危险性风险分析。
（三）相关建议。
针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。
提高评价人员素质，增强责任心，严把质量关，系统学习安全知识，尽快提高评价人员业务知识能力。

2020年度专项资金绩效自评报告
（2017年煤炭行业化解过剩产业关闭煤矿奖补资金（盛达煤业芦家湾煤矿））
一、项目概况
（一）项目基本情况。
1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。
根据盐边应急〔2019〕79号文件，盐边县盛达煤业有限责任公司芦家湾煤矿，为我县2017年化解过剩产能关门煤矿，目前已经关闭到位并通过了各级验收。2018年12月28日，盐边县人民政府第18 届67系常务会审议通过了《关于2016-2018年化解产能关闭煤矿奖补资金解决方案的请示》。该方案中明确了2016年－2018年产能关闭煤矿的奖补资金数额及资金构成，芦家湾煤通过多种途径筹集资金解决职工安置。
 2.项目立项、资金申报的依据。
根据盐边应急〔2019〕79号，关于解决芦家湾煤矿剩余奖补资金的报告，盛达煤业〔2019〕7号文件关于拨付煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿专项资金的申请，化解过剩产能奖补资金缺口275.0786万元，解决关门煤矿职工的工资、社保、工伤，支出企业渡过最困难的阶段，使企业得以生存和发展。
3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
化解产能奖补资金275万元，根据盐财资建〔2020〕7号、盐财资建〔2020〕14号分批下达，由应急管理局直接支付到盐边县盛达煤业有限公司。由盛达煤业公司解决职工问题。依法合规使用奖补资金。
资金分配的原则及考虑因素。
化解产能奖补资金分配的原则是根据《盐边县煤炭行业化解过剩产能领导小组办公室关于解决2016-2018年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补缺口资金的请示》。盛达煤业〔2019〕7号文件关于拨付煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿专项资金的申请资金缺口27275.0786万元，财资下达资275万元，由应急管理局直接支付给盛达煤业。盛达煤业解决人员安置、债权债务关系等处置诸多难题。
（二）项目绩效目标。
1.项目主要内容。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元。
2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元，保障芦家湾关闭矿井职工的安置（为企业解除困难，为职工解决工资，职工家庭生活、子女上学费用等问题）。维护社会稳定。
3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元。项目申报内容是与实际相符，申报目标是合理可行的。
（三）项目自评步骤及方法。
说明项目绩效自评采用的组织实施步骤及方法。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金通过数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标、满意度指标，9个指标进行评价。
二、项目资金申报及使用情况
（一）项目资金申报及批复情况。
根据盐边应急〔2019〕79号，关于解决芦家湾煤矿剩余奖补资金的报告，盛达煤业〔2019〕7号文件关于拨付煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿专项资金的申请，化解过剩产能奖补资金缺口275.0786万元，解决关门煤矿职工的工资、社保、工伤，支出企业渡过最困难的阶段，使企业得以生存和发展。根据盐财资金〔2020〕7号下达第一批资金137.5万元，〔2020〕14号文件下达第二批资金137.5万元
（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。
1.资金计划。
根据盐边应急〔2019〕79号，关于解决芦家湾煤矿剩余奖补资金的报告，解决芦家湾煤矿化解产能关闭煤矿缺口资金275.0786万元
2.资金到位。
财资资金下达第一批时间2020年1月17日金额137.5万元，第二批是4月14日 金额137.5万元。合计275万元
3.资金使用。
资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等是合规合法、是与预算相符，对自评中没有发现的相关问
（三）项目财务管理情况。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金项目实施单位财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范等。
三、项目实施及管理情况
结合项目组织实施管理办法，重点围绕以下内容进行分析评价，并对自评中发现的问题分析说明。
（一）项目组织架构及实施流程。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金是根据盐煤化解办〔2019〕1号文件盐边县煤炭行业化解过剩产能领导小组办公室关于《2016-2018年化解产能关闭煤矿奖补资金解决方案》的请示。盛达煤业〔2019〕7号文件关于拨付煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿专项资金的申请，化解过剩产能奖补资金缺口275.0786万元。根据盐边应急〔2019〕79号，关于解决芦家湾煤矿剩余奖补资金的报告，据盐财资金〔2020〕7号下达第一批资金137.5万元，〔2020〕14号文件下达第二批资金137.5万元。
（二）项目管理情况。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元。加强资金管理明确责任，应急管理局煤管理股成立专门职能小组，做到有部署，有措施、有考核等，转入盛达煤业执行资金分配、使用。
（三）项目监管情况。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元，盐边县煤炭行业化解过剩产能领导小组对盛达煤业奖补资金进行监督管理，盛达煤业公示。
四、项目绩效情况
（一）项目完成情况。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元。项目完成数量清欠关闭卢家湾煤矿职工工资、社保、工伤赔付，解除、终止劳动合同，按照规定需要支付的经济补偿费用，质量符合行业有关标准，时效按照项目完成时限、成本关闭卢家湾煤矿奖补资金275万元。
（二）项目效益情况。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金缺口275万元。项目经济效益保障芦家煤矿关闭煤矿职工的工资、社保、工伤等安置，提高卢家煤矿关闭煤矿职工的生活质量；社会效益保障职工的安置（为企业解除困难，为职工解决工资，职工家庭生活、子女上学费用等问题），维护社会稳定，生态效益维护社会稳定，恢复矿山生态；可持续效益维护社会稳定，恢复矿山生态。服务对象满意度芦家湾煤矿及职工，满意度≧95%。
五、评价结论及建议
（一）评价结论。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金275万元。通过数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标、满意度指标，9个指标进行评价，指标完成率达≧95%。
（二）存在的问题。
结合自评情况，分析存在的问题及原因。
2017年煤炭行业化解过剩产能关闭煤矿奖补资金275万元。经过自评情况，奖补资金使用没有出现有关问题。
（三）相关建议。
针对项目自评中发现的问题，提出下一步改进完善的意见及有关政策性建议。
资金是企业的血液，尤其关闭煤矿的奖补资金，保障关闭煤矿职工的工资、社保、工伤、解除劳务合同的经济补偿。人员队伍稳定，也是保障社会稳定的一部分，依法合规进行资产债务处理。
盐边县应急管理局
2021年9月9日
 (
—
1
 —
)